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DErR BURGERMEISTER

Stadt Bornheim - Postfach 1140 - 53308 Bornheim

An das Ratsmitglied
Herrn Wilfried Hanft

29.06.2023

Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschéaftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. Aufstellung von Waldrettungspunkten in der Stadt Bornheim

Sehr geehrter Herr Hanft,
Ihre 0.g. kleine Anfrage vom 20.06.2023 beantworte ich wie folgt:

Frage 1: Wie viele solcher ,Waldrettungspunkte® konnten bisher auf dem Gebiet der Stadt Bornheim installiert werden und wo?

Antwort 1: Aktuell sind (noch) keine Waldrettungspunkte auf dem Gebiet der Stadt Bornheim installiert.

Frage 2: Welche Mdglichkeiten sieht die Stadt Bornheim in Zusammenarbeit mit dem Rhein-Sieg-Kreis dieses Angebot kinftig weiter auszubauen?

Antwort 2: Das Ausweisen von Waldrettungspunkten obliegt der Stadt Bornheim. Es sind bereits Waldrettungspunkte fur das Stadtgebiet definiert. Diese sollen in Zusammenarbeit mit den Léscheinheiten der Freiwilligen Feuerwehr Bornheim aufgestellt werden.

Frage 3: Mit welcher Zeitschiene muss gerechnet werden, um das Angebot- méglichst zeitnah -
auszubauen?

Antwort 3: Aktuell finden Abstimmungen mit der Leitung der Feuerwehr, der Leitstelle des Rhein-Sieg-Kreises sowie den Brandschutztechnikern der Abteilung Feuer- und Bevdlkerungsschutz statt, um die Beschilderung noch in diesem Jahr aufzustellen.

Die Verwaltung wird hierzu im n&chsten Feuerwehrausschuss berichten.

Mit freundlichen Grufen
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(Christoph Becker)
Birgermeister
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